
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθµ. 34/25-09-2015 Πρακτικό της Οικονοµικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
 
Αριθµ. απόφασης 684-34/25-09-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση τροποποίησης-προσθήκης  δροµολογίων µεταφοράς µαθητών Α/Θµιας και 
Β/Θµιας εκπαίδευσης Ζακύνθου για το σχολικό έτος 2015-2016 σύµφωνα µε τις διατάξεις της από 
10-9-2015 πράξης νοµοθετικού περιεχοµένου (ΦΕΚ  Α 180/10-9-2015), Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήµερα 25 - 09 - 2015  ηµέρα Παρασκευή 
και ώρα 12:30, στα Καταστήµατα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας (Σαµάρα 13), Λευκάδας 
(Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε 
σε τακτική συνεδρίαση, µε τηλεδιάσκεψη, η Οικονοµική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, µετά 
από την µε αριθµ. πρωτ. οικ. 85664/83/22-09-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονοµικής 
Επιτροπής, κ. ∆ιονυσίου Στραβοράβδη, σύµφωνα µε το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εµπρόθεσµα σε όλα τα µέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. ∆ιονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. ∆ιονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              

         4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος              
         5. Θεόδωρος Καµπίτσης                           Τακτικό Μέλος 

6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιµιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραµµατέα εκτελεί η ορισθείσα µε την αριθµ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 Απόφαση 
του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη ∆ιαµάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόµου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κ. 
∆ιονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέµα  ηµερήσιας 
διάταξης: 
 
Θέµα 16ο: Έγκριση τροποποίησης-προσθήκης δροµολογίων µεταφοράς µαθητών Α/Θµιας και 
Β/Θµιας εκπαίδευσης Ζακύνθου για το σχολικό έτος 2015-2016 σύµφωνα µε τις διατάξεις της από 
10-9-2015 πράξης νοµοθετικού περιεχοµένου (ΦΕΚ  Α 180/10-9-2015), Π.Ε. Ζακύνθου. 
 

Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής  Π.Ι.Ν  αναπτύσσει το 16ο θέµα ηµερήσιας διάταξης και 
καταθέτει εισήγηση της ∆ιευθύντριας ∆ιοικητικού Οικονοµικού Π.Ε. Ζακύνθου, κ. Αγγελικής 
Μαργαρίτη, η οποία έχει ως εξής: 

               Έχοντας υπόψη  
 

ΑΔΑ: ΩΗΞ07ΛΕ-ΔΚΒ



1) Την Κ.Υ.Α. 24001/11-06-2013 (ΦΕΚ 1449/Β/14-06-2013 ) «Μεταφορά µαθητών 
δηµοσίων σχολείων από τις Περιφέρειες». 

2) Το άρθρο 100 του Νόµου 4182/2013 (ΦΕΚ 185 Α΄) «Κώδικας κοινωφελών 
περιουσιών, σχολαζουσών κληρονοµιών και λοιπές διατάξεις». 

3)  Την πράξη νοµοθετικού περιεχοµένου µε θέµα: «Κατεπείγουσες ρυθµίσεις για την 
απρόσκοπτη έναρξη του σχολικού έτους 2015-2016 και την εύρυθµη λειτουργία των 
σχολικών µονάδων» που δηµοσιεύθηκε στις 10.9.2015 . 

4)  Το αριθµ. 3285/17-9-2015 έγγραφο της Β/θµιας Εκπ/σης Ν.Ζακύνθου «Μεταφορά 
µαθητών Μουσικού Σχολείου Ζακύνθου». 

5) Την ανάγκη εξασφάλισης απρόσκοπτης προσβασιµότητας των µαθητών στις σχολικές 
µονάδες και την εύρυθµη λειτουργία των σχολικών µονάδων. 

 
 
 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α ΣΤ Ε 
 

Την προσθήκη – τροποποίηση- κατάργηση  δροµολογίων της  Α/θµιας και Β/θµιας 
Εκπ/σης Ζακύνθου ως εξής: 
 
 
 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΗΞ07ΛΕ-ΔΚΒ



 
                  

ΝΕΑ ∆ΡΟΜΟΛΟΓΙΑ 
 ΜΕ ΤΗΝ ∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΑ ΤΗΣ ∆ΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗΣ 

Έµφορτα χιλιόµετρα 

Α/Α 
 Τόπος παραλαβής Τόπος 

προορισµού 

Αριθµός 
µεταφεροµ

ένων 
µαθητών 

Προσφορότερο 
µεταφορικό 

µέσου 
(Λεωφορείο- 
Μικρό Λεωφ- 
∆Χ Επιβατικό) 

Εν
τό
ς  
πό
λε
ω
ς 

Μ
ικ
ρή

  Κ
λί
ση

 

Εν
τό
ς  
πό
λε
ω
ς 

Μ
εγ
άλ
η 

 κ
λί
ση

 

Εκ
τό
ς  
πό
λε
ω
ς 

 Μ
ικ
ρή

 κ
λί
ση

 

Εκ
τό
ς  
πό
λε
ω
ς  

Μ
εγ
άλ
η 

 κ
λί
ση

 

Σύ
νο
λο

 

∆ροµολόγιο 
µονό ή µε 
επιστροφή 

Σύνοδος 

Ηµερήσιο 
Κόστος 

Προϋπολογισµού 
µε την τυχόν 
δαπάνη του 
συνοδού 

Με ΦΠΑ 23% 
 

1 

Αλυκές-
Πηγαδάκια-
Αγ.∆ηµήτριος-
Καλιπάδο-
Βανάτο-Γαιτάνι 

Μουσικό 
Σχολείο 12 

Μικρό 
Λεωφορείο     34,00 10,00 44,00 

Με 
επιστροφή   63,59 

2 

Χουρχουλίδι-
Τραγάκι-Τσιλιβί-
Πλάνος-Βαρές 

Μουσικό 
Σχολείο 25 Λεωφορείο   26,00 20,00 46,00 

Με 
επιστροφή  110,07 

3 

Κερί-Μουζάκι 
από δρόµο 
Ρίζας-
Μαχαιράδο-
Λαγοπόδο 

Μουσικό 
Σχολείο 13 

Μικρό 
Λεωφορείο   30,00 30,00 60,00 

Με 
επιστροφή  93,31 

4 

Αµπελόκηποι-
Αγριλια-
Λαγανάς-
Καλαµάκι-
Αργάσι 

Μουσικό 
Σχολείο 24 Λεωφορείο   40,00  40,00 

Με 
επιστροφή  70,26 

ΑΔΑ: ΩΗΞ07ΛΕ-ΔΚΒ



5 

Ανώ Γερακαρίο-
Μέσο 
Γερακαρίο-Κάτω 
Γερακαρίο-
Κυψέλη 

Μουσικό 
Σχολείο 15 

Μικρό 
Λεωφορείο    50,00 50,00 

Με 
επιστροφή  87,82 

6 Αγ.Λέων 
Μουσικό 
Σχολείο 3 ΤΑΞΙ    46,00 46,00 

Με 
επιστροφή  55,65 

7 Βασιλικό 
Μουσικό 
Σχολείο 3 ΤΑΞΙ   15,00 15,00 30,00 

Με 
επιστροφή  44,60 

8 

ΕΙ∆ΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

Παλιό 
Νοσοκοµείο-
Αµπελόκηποι 2 ΤΑΞΙ     10,00   

20,66 

9 

Αµπελόκηποι-
Αγ. Ιωάννης 
Λογοθετών-

Παλιό 
Νοσοκοµείο  

ΕΙ∆ΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ 3

ΤΑΞΙ 

    11,0   

21,83 

10 

Γήπεδο-
Εθνοµαρτύρων 
17-∆οµενεγίνη-

Μουτσά  

ΕΙ∆ΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ 4

ΤΑΞΙ 
    6,0   

16,01 

11 

ΕΙ∆ΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ Αγ.Πάντες-

Πηγαδάκια 2

ΤΑΞΙ 
    18,0   

31,00 

12 

ΕΙ∆ΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

Τραγάκι-
Τραγάκι-
Γερακαρίο-
Πηγαδάκια 4

ΤΑΞΙ 
    18,0   

32,29 

13 

ΕΙ∆ΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ Μουτσά-

Γήπεδο 2

ΤΑΞΙ 
    6,0   

16,01 

ΑΔΑ: ΩΗΞ07ΛΕ-ΔΚΒ



 

ΕΙ∆ΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

Σαρακηνάδο-
Καλιπάδο-
Τραγάκι-
Αλικανάς 4

ΤΑΞΙ 
    20,0   

32,94 

14 

Μαρινεϊκα-
Μαρινεϊκα-
Μπόχαλη 

ΕΙ∆ΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ  3

ΤΑΞΙ 
    6,0   

16,01 

15 

ΕΙ∆ΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

Αλικανάς-
Πηγαδάκια-
Πηγαδάκια-
Αγ.Κύρηκας 4

ΤΑΞΙ 
    18,0   

29,96 

 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ –ΠΡΟΣΘΗΚΗ ∆ΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΑ ∆ΡΟΜΟΛΟΓΙΑ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ∆ΡΟΜΟΛΟΓΙΑ 

A.A ΤΟΠΟΣ 
ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 

ΤΟΠΟΣ 
ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΥ ΧΛΜ 

ΑΡΙΘ. 
ΜΑΘΗΤ
ΩΝ 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 
ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 
ΜΕ  ΦΠΑ 13% 

ΤΟΠΟΣ 
ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 

ΤΟΠΟΣ 
ΠΡΟΟΡΙΣΜ

ΟΥ 
ΧΛΜ 

ΑΡΙΘ.Μ
ΑΘΗΤΩ

Ν 

ΝΕΑ 
ΗΜΕΡΗΣΙΑ 
ΑΠΟΖΗΜΙΩ

ΣΗ 
ΜΕ ΦΠΑ 

23% 

ΑΝΑ∆ΟΧΟΣ 

1 Άνω Γερακαρίο-
Γερακαρίο-Τραγάκι 

ΕΙ∆ΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

18,0 4 26,57 

Άνω Γερακαρίο-
Γερακαρίο-
Τραγάκι-
Καλιπάδο 

ΕΙ∆ΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

18,00 4 28,92 ΠΟΜΟΝΗΣ 
∆ΙΟΝΥΣΙΟΣ 

2 
Αµπελόκηποι-
Αµπελόκηποι –

Γήπεδο 

ΕΙ∆ΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

14,0 4 20,58 

Αµπελόκηποι-
Αµπελόκηποι-
Αµπελόκηποι - 
Εργατικές 
Κατοικίες 

ΕΙ∆ΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

14,00 4 22,40 ΜΠΟΖΙΚΗΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

3 Άγιος Λέων-Λούχα-
Κοιλιωµένο-Γαϊτάνι 

ΕΙ∆ΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

27,0 4 35,70 

Άγιος Λέων-
Λούχα-

Κοιλιωµένο-
Σαρακηνάδο 

ΕΙ∆ΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

27,00 4 38,86 ΤΣΟΥΚΑΛΑΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

4 
Λιθακιά -Λιθακιά –
Καλαµάκι-Εργατ. 

Κατοικίες 

ΕΙ∆ΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

16,0 4 22,46 

Καλαµάκι-
Καλαµάκι-

Αµπελόκηποι-
Εργατ. 

ΕΙ∆ΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

16,00 4 24,45 ΨΑΡΡΗΣ 
ΣΠΥΡΙ∆ΩΝ 

ΑΔΑ: ΩΗΞ07ΛΕ-ΔΚΒ



Κατοικίες 

16 ΕΙ∆ΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

Μουτσά 12-
Αµπελόκηποι- 
Αµπελόκηποι-

Λιθακιά 

12,0 4 12,55 
ΕΙ∆ΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

Αµπελόκηποι
-

Αµπελόκηποι
-

Αµπελόκηποι 
- Ροµίρι 

12,00 4 13,67 ΑΝ∆ΡΩΝΑ 
ΜΑΡΙΑ 

 Ξύγκια-Σταυρός 
Κούλα 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ -
ΓΕ.Λ. 

ΚΑΤΑΣΤΑΡΙΟΥ 
16,0 4 29,40 Ξύγκια-Σταυρός 

Κούλα 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ -
ΓΕ.Λ. 

ΚΑΤΑΣΤΑΡΙ
ΟΥ-ΕΠΑΛ 

24,00 4 40,04 ΤΣΟΥΚΑΛΑΣ 
ΣΠΥΡΙ∆ΩΝ 

7 
Λαγανάς-
Καλαµάκι- 

2ο 
Συγκρότηµα- 
2ο ΓΕ .Λ.-Αγ. 
Κήρυκας- 
Μουσικό 
Σχολείο 

36,00 45 

72,86
Λαγανάς-
Καλαµάκι- 

2ο 
Συγκρότηµα
- 2ο ΓΕ .Λ.-

Αγ. 
Κήρυκας 

30,00 35 

79,73 

ΚΤΕΛ 

9 Βασιλικός-Αργάσι 

2ο 
Συγκρότηµα- 
2ο ΓΕ .Λ.-Αγ. 
Κήρυκας- 
Μουσικό 
Σχολείο 

44,00 49 

92,17
Βασιλικός-
Αργάσι 

2ο 
Συγκρότηµα
- 2ο ΓΕ .Λ.-

Αγ. 
Κήρυκας 

40,00 45 

98,13 

ΚΤΕΛ 

10 

Γαϊτάνι-
Σαρακηνάδο-Αγ. 

Κήρυκας-
Καλλιπάδο-
Βανάτο- 

Αγ. Κήρυκας-
Γυµνάσιο 

Βνάτου-1ο ΓΕ. 
Λ. 

44,00 39 

51,59

Γαϊτάνι-
Σαρακηνάδο-
Αγ. Κήρυκας-
Καλλιπάδο-
Βανάτο- 

Αγ. 
Κήρυκας-
Γυµνάσιο 
Βνάτου-1ο 
ΓΕ. Λ. 

30,00 39 

79,73 

ΚΤΕΛ 

11 

Βαρρές-Τσιλιβί-
Πλάνος-Τραγάκι-

Γερακαρίο-
Καλλιπάδο-
Βανάτο-Αγ. 
Κήρυκας 

Γυµνάσιο 
Βανάτου-Αγ. 
Κήρυκας-
Μουσικό 
Σχολείο 

100,00 92 

190,09

Βαρρές-
Τσιλιβί-
Πλάνος-
Τραγάκι-
Γερακαρίο-
Καλλιπάδο-
Βανάτο-Αγ. 
Κήρυκας 

Γυµνάσιο 
Βανάτου-

Αγ. 
Κήρυκας 

84,00 80 

206,07 

ΚΤΕΛ 

 

ΑΔΑ: ΩΗΞ07ΛΕ-ΔΚΒ



 

ΚΑΤΑΡΓΗΣΗ ∆ΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΚΤΕΛ 

Α/Α 
 Τόπος παραλαβής Τόπος 

προορισµού 

Αριθµός 
µεταφερ
οµένων 

µαθητών 

Προσφορότε
ρο 

µεταφορικό 
µέσου 

(Λεωφορείο- 
Μικρό Λεωφ-

∆Χ 
Επιβατικό) 

Έµφορτα χιλιόµετρα 
∆ροµολόγιο
µονό ή µε 
επιστροφή 

Σύνοδος

Ηµερήσιο 
Κόστος 

Προϋπολογισµού 
µε την τυχόν 
δαπάνη του 
συνοδού 

Με ΦΠΑ 23% 
 

24 

Λαγωπόδο-Βουγιάτο-
Σαρακηνάδο-Μουσικό 
Σχολείο Ζακύνθου και το 
µεσηµέρι αντιστρόφως 

Μουσικό 
Σχολείο 
Ζακύνθου 4 ΤΑΞΙ     24   24 

Με 
επιστροφή   53,96 

25 

Πηγαδάκια-Αλυκανάς-
Μέσω Γερακαρίο-
Καλιπάδο-Μουσικό 
Σχολείο Ζακύνθου 

Μουσικό 
Σχολείο 
Ζακύνθου 11 

ΜΙΚΡΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ       40 40 

Με 
επιστροφή   79,35 

26 

Αµπελόκηποι-Μουζάκι-
Λιθακιά-Κοιλιωµένος-Άγ. 

Λέων 
Μουσικό 
Σχολείο 7 2 ΤΑΞΙ     28   28 Μονό   45,41 

21 Αργάσι-Ξηροκάστελο 
Μουσικό 
Σχολείο 12 

Μικρό 
Λεωφορείο     21   21 µονό   38,02 

12 
Βαρρές-Πλάνος-Τσιλιβί-
Τραγάκι -Γερακαρία 

Μουσικό 
Σχολείο 21 Λεωφορείο     16   16 µονό   38,62 

8 Λιθακιά-Κερί 
Μουσικό 
Σχολείο 11 

Μικρό 
Λεωφορείο     23   23 Μονό   29,87 

 
 

ΑΔΑ: ΩΗΞ07ΛΕ-ΔΚΒ



 8888

 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ                        
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ            Η ∆ΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
                                                                     ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  
 
 
                                                                              ΑΓΓΕΛΙΚΗ  ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ 
 

 

Η Οικονοµική Επιτροπή µετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Εγκρίνει την προσθήκη – τροποποίηση- κατάργηση  δροµολογίων της  Α/θµιας και 
Β/θµιας Εκπ/σης Ζακύνθου ως η εισήγηση. 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθµό 684-34/25-09-2015 
 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέµατος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονοµικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       

       Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            

∆ιονύσιος Στραβοράβδης                                  ∆ιονύσιος Μπάστας                                
       Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος             
       Θεόδωρος Καµπίτσης                            

                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιµιδός 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
          
    Ειρήνη ∆ιαµάντη 

ΑΔΑ: ΩΗΞ07ΛΕ-ΔΚΒ


		2015-10-01T11:54:16+0300
	Athens




